
Decreto della Rettrice n° ____   

 

 
 

 

 

ERASMUS + PROGRAMME 

 

Contributi per la mobilità Staff Accademico ed Amministrativo 

 

 

LA RETTRICE 

della Scuola Superiore Sant'Anna 

 
 

VISTI: gli artt. 149 e 150 del Trattato dell’Unione dove si afferma che “La Comunità contribuisce 

allo sviluppo di un’istruzione di qualità incentivando la cooperazione tra Stati membri e, se 

necessario, sostenendo ed integrando la loro azione […]” (art. 149) e che “La Comunità attua una 

politica di formazione professionale che rafforza ed integra le azioni degli Stati membri […]” (art. 

150);  

 

VISTI: il Regolamento e la Guida al Programma Erasmus+ per il periodo 2021/2027;  

 

VISTO: il Bando Erasmus di Mobilità dello Staff Accademico e Tecnico-Amministrativo, 

pubblicato con decreto della Rettrice nr 165 del 26/03/2024, per l’anno accademico 2023/2024, con 

scadenza per la presentazione delle domande all’8 e 22 aprile 2024; 

Progetto: ERASMUS + PROGRAMME Azione Chiave Erasmus+ KA 131 2022 (Convenzione 

Progetto n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000060969) 

 

VISTA: La Erasmus Charter for Higher Education ECHE periodo 2021 2027, attribuita alla Scuola 

con Nr 2021/1529033, che stabilisce tra i principi fondamentali: “Ensure that the selection 

procedures for mobility activities are fair, transparent, coherent and documented”  

 

VISTO L’Art 9 del Bando sopracitato, secondo il quale: “La selezione delle candidature sarà 

effettuata da due Commissioni, una per lo staff accademico e una per lo staff tecnico amm.vo, 

nominate con Decreto della Rettrice, la prima composta da docenti e la seconda da personale 

tecnico amm.vo e verranno redatte due graduatorie, una per lo Staff Accademico e una per lo Staff 

Tecnico Amm.vo.”. 

 

VISTE: le proposte pervenute dal Pro Rettore per le Relazioni Internazionali, in merito alla nomina 

dei membri delle due Commissioni giudicatrici del concorso: 

-Per lo Staff Accademico: 

 

• Prof. Fabio Cesare Filippo di Pasquale, professore ordinario, Istituto di Intelligenza 

Meccanica 

• Prof. Emanuele Giuseppe Sommario, professore associato, Istituto di Diritto, Politica e 

Sviluppo 

• Prof.ssa Anna Camilla Moonen, professoressa associata, Centro di Ricerca di Scienze 

delle Piante 

 



Decreto della Rettrice n° ____   

 

 

-Per lo Staff Tecnico-Amministrativo: 

 

• Dott.ssa Viviane Lunardi, U.O. Pianificazione integrata, Performance, Valutazione e 

Qualità 

• Dr. Rossella Raso, Area Relazioni interne ed esterne 

• Dr. Ugo Albanese, Istituto di Biorobotica 

 

Segretario verbalizzante: dott.ssa Federica Radici, effettivo; dott.ssa Elisa Zanobini, supplente, U.O. 

Relazioni internazionali 

 

VISTO: l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni 

e tenuto conto che è stato assicurato un adeguato livello di rotazione nella composizione, 

garantendo le necessarie competenze per la selezione di cui trattasi; 

 

VISTE: le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi rilasciate dai membri della Commissione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Le Commissioni giudicatrici del concorso di cui sopra, è composta come segue: 

 

-Per lo Staff Accademico: 

 

• Prof. Fabio Cesare Filippo di Pasquale, professore ordinario 

• Prof. Emanuele Giuseppe Sommario, professore associato 

• Prof.ssa Anna Camilla Moonen, professoressa associata 

 

-Per lo Staff Tecnico-Amministrativo: 

 

• Dott.ssa Viviane Lunardi 

• Dott.ssa Rossella Raso 

• Dr. Ugo Albanese 

 

Segretario verbalizzante: dott.ssa Federica Radici, effettivo; dott.ssa Elisa Zanobini, supplente, 

supplente, U.O. Relazioni internazionali 

 

  

 

Art. 2  Le Commissioni di cui all’art.1 si riuniranno con il seguente calendario: 

 

• Mercoledì 10 aprile ore 15.00 e martedì 23 aprile ore 15.00 per la valutazione delle 

domande presentate dallo Staff Accademico 

• Martedì 09 aprile ore 10.00 e mercoledì 24 aprile ore 15.00 per la valutazione delle 

domande presentate dallo Staff Tecnico-Amministrativo 

 

 

La Rettrice 

Prof. ssa Sabina Nuti 

(Documento sottoscritto digitalmente                                                                                                           

ai sensi degli art.20 e 22 del 

D.Lgs.82/2005) 


		2024-04-10T10:22:40+0200
	Macchia Alessia


		2024-04-10T10:23:26+0200
	NUTI SABINA




